
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 16. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 846 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 846:  

”Vil ministeren inddrage specialister og evakueringseksperter, der kan stille eksper-

tise og netværk til rådighed, med henblik på at få patienter sendt ud af Ukraine og til 

Danmark?” 

 

Svar: 

Ministeriet har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, 

som jeg henholder mig til. Sundhedsstyrelsen oplyser følgende: 

 

”Sundhedsstyrelsen er nationalt kontaktpunkt for samarbejdet om modtagelse af 

ukrainske patienter i Danmark, og vurdering af anmodninger tager afsæt i en vurde-

ring af den nationale kapacitet, herunder evt. kapacitet i en given højt specialiseret 

funktion.  

 

Sundhedsstyrelsen har et tæt samarbejde med EU, WHO, NATO, Beredskabsstyrelsen 

og det danske forsvar samt regioner og kommuner om modtagelse af ukrainske pati-

enter til behandling i Danmark. Dette samarbejde involverer relevante specialister in-

den for nationalt og internationalt myndighedssamarbejde, patientbehandling, trans-

portprocedurer, evakueringsmuligheder mm. Disse har bl.a. været med til at udar-

bejde nationale og internationale procedurer for håndtering af anmodninger om 

modtagelse af patienter fra lande til behandling i Danmark ifm. krigen i Ukraine. Disse 

procedurer er udarbejdet med henblik på at sikre en hurtig, smidig og hensigtsmæs-

sig håndtering af anmodninger.  

 

Sundhedsstyrelsen er i løbende dialog med alle involverede aktører ifm. modtagelse 

af patienter, og procedurerne tilpasses derfor løbende. Danmark har på intet tids-

punkt modtaget anmodninger om hjælp, som ikke er håndteret, hvorfor der ikke for 

nuværende vurderes relevant at inddrage yderligere specialister og evakueringsek-

sperter. Såfremt antallet af anmodninger om modtagelse af patienter skulle stige, 

vurderes det fortsat at kunne håndteres inden for den aftalte procedure for håndte-

ring af anmodninger.” 
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